[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2015 г.                                                                              № 589
О внесении изменений в Положение об                                оплате труда работников органов местного самоуправления городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, принятое Решением Совета депутатов  городского поселения № 342 от 29 января 2014 г.
В целях уточнения порядка начисления надбавки к должностному окладу за выслугу лет работников органов местного самоуправления городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в соответствии с частью 5.1 статьи 3 Закона Костромской области от 28 декабря 2007 года №252-4-ЗКО «О системе оплаты труда работников органов государственной власти Костромской области, государственных органов Костромской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Костромской области», постановлением Администрации Костромской области от 13.05.2015 г. № 170-а «Об утверждении положения об исчислении стажа работы работников органов государственной власти Костромской области, государственных органов Костромской области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Костромской области, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет», статьей 26 Устава городского поселения поселок Красное-на-Волге, -

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, принятое Решением Совета депутатов 29.01.2014 г. №342, следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 5 пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам органов местного самоуправления городского поселения поселок Красное-на-Волге, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, включаются периоды времени, установленные пунктом 3 Положения об исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 808 «Об утверждении Положения об исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет».
Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определяется специалистом администрации, отвечающим за кадровое обеспечение - для работников администрации, председателем Совета депутатов – для работников Совета депутатов.
Ответственность за своевременный пересмотр размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет у работников администрации возлагается на главу городского поселения поселок Красное-на-Волге, у работников Совета депутатов – на председателя Совета депутатов. »
2. Настоящее решение направить для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2015 г.
Глава городского поселения                                   В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов                            А.Ю. Федотов